

W/m 2015. M. 30  
RADA MIEJSKA TRZEMESZNA  
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2  
62-240 Trzemeszno  
tel. 61/415-41-06

Dot. Ewa Borkiewicz  
pocz. podkrak.  
ANONIM. PPDY (pocz. podkrak.)  
30.11.2015

**Sprawozdanie z działalności**  
**Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego**  
**w roku 2015**

Trzemeszno, listopad 2015

Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tj. Dz.U. 2015 r. poz. 1390). Zgodnie z art. 9a w/w ustawy Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Rada Miejska w Trzemesznie uchwałą Nr V/16/2010 z dnia 28 grudnia 2010 roku określiła tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Zespół Interdyscyplinarny powołany został Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 5.05.2011 roku. W jego skład wchodzi:

1. Maria Borys - Pedagog Szkolny
2. Elżbieta Jasek - Dyrektor Zespołu Placówek Wsparcia Rodziny
3. Sebastian Kwieciński - Dzielnicowy
4. Irena Karczewska - Członek Parafialnego Zespołu Caritas
5. Maria Jara - Położna Środowiskowa
6. Jarosław Górny - Kurator Sądowy
7. Joanna Sujak - Pracownik Socjalny
8. Wanda Kozińska - Pracownik Socjalny
9. Lucyna Buzala - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
10. Dariusz Krystman - Kurator Sądowy

Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego jest Lucyna Buzala – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie.

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, które reprezentują, podejmujące wspólne działania ukierunkowane na niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz na przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Dzięki temu, że w skład Zespołu wchodzi przedstawiciele różnych instytucji pomocowych, szkoły oraz kuratorzy sądowi. Pomoc rodzinom jest wszechstronna i zorganizowana.

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Zespół Interdyscyplinarny w 2015 roku spotykał się czterokrotnie: 25.03.2015 r., 16.06.2015 r., 22.09.2015 r., 24.11.2015 r. Na każde spotkanie zapraszani są wszyscy członkowie Zespołu oraz osoby (przedstawiciele instytucji), które są zaangażowane w rozwiązywanie aktualnie omawianych problemów. Praca Zespołu skupiona jest na długoterminowej pomocy, w związku z tym często problemy jednej rodziny omawiano są przez kilka następnych spotkań. Zespół Interdyscyplinarny zajmuje się problemami rodzin niewydolnych wychowawczo oraz dysfunkcyjnych. Podczas posiedzeń Zespołu podejmowano działania wynikające z procedury Niebieskiej Karty, ustalano plany działań w indywidualnych przypadkach. W roku 2015 łącznie zostały poruszane sprawy 23 rodzin (w tym 17 rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty).

W roku 2015 (do dnia dzisiejszego) do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 7 Niebieskich Kart; w tym Komenda Policji w Trzemesznie założyła 2 Niebieskie Karty i Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie 5 Niebieskich Kart. W 10 przypadkach zakończono procedurę Niebieskiej Karty ( w tym: 1 Niebieska Karta z 2015 r.; 6 Niebieskich Kart z 2014 r.; 2 Niebieskie Karty z 2013 r.; 1 Niebieska Karta z 2012 r.), W powyższych przypadkach procedura Niebieskie Karty została zakończona, gdyż zaplanowane przez Zespół cele zostały zrealizowane bądź wystąpił brak zasadności dalszych działań. W realizacji pozostaje ogółem 7 Niebieskich Kart ( w tym: 6 Niebieskich Kart założonych w 2015 r. i 1 Niebieska Karta założona w 2014 r.).

W celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie, w indywidualnych przypadkach Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego powoływał kolejnymi zarządzeniami Grupy Robocze. W roku 2015 do tej pory powołano 12 grup roboczych i odbyło się 16 spotkań. Na spotkania grup roboczych zapraszane były ofiary przemocy oraz sprawcy przemocy. Ponadto odbyło się dodatkowo 9 spotkań grup roboczych, na których

zdecydowano o zakończeniu procedury Niebieskie Karty. W przypadku 1 rodziny nie powołano grupy roboczej – z powodu braku zasadności działań.

Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie. Informacja o działalności Zespołu jest zamieszczona na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie.

Z dotychczasowych doświadczeń działalności Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych wysunąć można wnioski, że ofiary przemocy są niechętnie do podjęcia działań we własnych sprawach, a sprawcy przemocy nie zgłaszają się na posiedzenia Grup Roboczych – mimo wielokrotnych wezwań. Brakuje nadal mieszkań na potrzeby osób, które są ofiarami przemocy domowej. Jest natomiast dostępność do takich placówek jak punkty konsultacyjne, organizacje pozarządowe, Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Następne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego zaplanowano na I kwartał 2016 roku.

PRZEWODNICZĄCY  
Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Trzemesznie  
Lucyna Buzala

Sporządziła:  
Lucyna Buzala  
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego